
DEKRET 

Nr.7438, datë 1.12.1990 

 

PËR ADERIMIN  E REPUBLIKËS POPULLORE SOCIALISTE TË SHQIPËRISË NË 

KONVENTËN PËR AVIACIONIN CIVIL NDËRKOMBËTAR (ICAO) DHE NË 

PROTOKOLLIN PËR TEKSTIN AUTENTIK TRIGJUHËSH TË KËSAJ KONVENTE 

 

Në mbështetje të nenit 77 të Kushtetutës; 

Me propozimin e Këshillit të Ministrave; 

 

PRESIDIUMI I KUVENDIT POPULLOR  

TË REPUBLIKËS POPULLORE SOCIALISTE TË SHQIPËRISË 

 

VENDOSI: 

 

Neni 1 

 

Aderimin e Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë në konventën për aviacionin civil 

ndërkombëtar (ICAO) dhe në protokollin për tekstin autentik trigjuhësh të kësaj konvente. 

 

Neni 2 

 

Ky dekret hyn  në fuqi menjëherë. 

 

PËR PRESIDIUMIN E KUVENDIT POPULLOR TË REPUBLIKËS POPULLORE SOCIALISTE 

TË SHQIPËRISË 

SEKRETARI 

SIHAT TOZAJ 

KRYETARI 

RAMIZ ALIA 

 

 


